[image: image1.jpg]

ОБНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ОБНИНСК»
проект

Р Е Ш Е Н И Е № _____

г. Обнинск                                                                               «___» ___________ 2019 года
О внесении изменений в решение Обнинского городского Собрания от 26.06.2018 № 13-44 «Об утверждении методики определения размера арендной платы за пользование муниципальными нежилыми помещениями, включенными в перечень муниципального имущества, которое предоставлено в пользование организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

В целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру города Обнинска поддержки  субъектов малого и среднего предпринимательства, на основании статьи 28 Устава муниципального образования «Город Обнинск», статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»  Обнинское городское Собрание

РЕШИЛО:
1. Внести следующие изменения в решение Обнинского городского Собрания от 26.06.2018 № 13-44 «Об утверждении методики определения размера арендной платы за пользование муниципальными нежилыми помещениями, включенными в перечень муниципального имущества, которое предоставлено в пользование организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»:

в преамбуле решения слова «частью 4.5 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» заменить словами «частями 1 и 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации, муниципальной программой «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и инновационной деятельности в городе Обнинске», утвержденной постановлением Администрации города Обнинска от 24.10.2014 № 1994-п».

2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава городского самоуправления,

Председатель городского Собрания

                                     В.В.Викулин

Пояснительная записка
к проекту решения Обнинского городского Собрания

«О внесении изменений в решение Обнинского городского Собрания от 26.06.2018
№ 13-44 «Об утверждении методики определения размера арендной платы за пользование муниципальными нежилыми помещениями, включенными в перечень муниципального имущества, которое предоставлено в пользование организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

Федеральным законом от 03.07.2018 № 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» были внесены изменения в Федеральный закон от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (далее –Закон). Часть 4.5 статьи 18 Закона была исключена, внесены изменения в части 1 и 4 статьи 18 Закона.
 В связи с изложенным,  в целях актуализации методики расчета арендной платы бизнес-инкубаторами, преамбулу решения Обнинского городского Собрания от 26.06.2018 № 13-44 «Об утверждении методики определения размера арендной платы за пользование муниципальными нежилыми помещениями, включенными в перечень муниципального имущества, которое предоставлено в пользование организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», предлагается привести в соответствие с принятыми изменениями. Также, в преамбулу решения добавлена ссылка на муниципальную программу «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и инновационной деятельности в городе Обнинске», в связи с включением в неё задач по имущественной поддержке субъектов малого и среднего инновационного предпринимательства.
Финансово-экономическое обоснование
к проекту решения Обнинского городского Собрания

«О внесении изменений в решение Обнинского городского Собрания от 26.06.2018

№ 13-44 «Об утверждении методики определения размера арендной платы за пользование муниципальными нежилыми помещениями, включенными в перечень муниципального имущества, которое предоставлено в пользование организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
Принятие настоящего решения не потребует расходов местного бюджета.